REQUERIMENTO Nº007/2022             Cruzeiro do Sul, 01 de agosto de 2022.

    A vereadora abaixo subscrita vem submeter à apreciação dos demais pares

desta Câmara Municipal o seguinte:

REQUERIMENTO

  Solicito ao Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, que envie

ofício ao DAER, solicitando que o transporte de Lajeado/Cruzeiro passe 30 minutos antes

do horário atual, que hoje é as 18:30hrs.

 O referido pedido é porque os munícipes que utilizam esse transporte ficam muito

tempo esperando, pois saem do trabalho pelas 17:30hrs.

Certa de ter a aprovação dos demais pares.

VANESSA DE JESUS

Vereadora